
 

令 和 ２年 ４月 ７日 

 

松伏町立小中学校へお子様が入学する保護者 様 

松伏町立小中学校保護者 様 

 

 

松伏町教育委員会教育長 

松伏町立小中学校校長会 

 

 

新型コロナウイルス感染拡大防止に伴う入学式・始業式の対応について 

 

日頃より、松伏町及び学校の教育活動に御理解と御協力を賜り、ありがとうございます。 

さて、新型コロナウイルスの感染が都市部で急速に拡大している事態を受け、本日、国から緊急

事態宣言が７都道府県を対象に発令されます。これを受け、松伏町立小中学校で４月８日（水）に

予定していた入学式・始業式について、下記のとおり対応いたします。 

なお、新型コロナウイルス感染症については、日々状況が変化しております。今後の感染拡大状

況等を踏まえ、下記事項について変更となることもありますので、御理解をお願いいたします。 

 

記 

 

 １ 入学式の実施について 

４月８日（水）の入学式は予定通り実施します。 

 

２ 在校生の４月８日の動きについて 

始業式は延期とし、在校生については臨時休業となります。 

 

 ３ その他 

(1) 今後の変更については、松伏町及び各学校のホームページで発信しますので、適宜御確認

いただきますようお願いいたします。 

(2) 臨時休業の期間については、今後の国や県の動向を見守りながら判断をしてまいります。

学校再開につきましても、改めて通知させていただきます。 

 


